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§ 12  

Svar på skrivelsen Säkerställ att inte organisationer och 
föreningar kopplade till extremism får bidrag 

Beslut 
1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut,  

2. Att uppdra till förvaltningen att återkomma till nämnden med 

förslag på reviderade riktlinjer för föreningsbidrag enligt nedan,  

3. Att uppdra till förvaltningen att återkomma till nämnden med 

resultatet av en genomlysning av stöd till föreningar som direkt 

eller indirekt getts från förvaltningen under åren 2010-2016.  

Vi instämmer med förvaltningens synpunkt kring att det finns ett 

behov av att revidera riktlinjerna för föreningensbidrag inför 2017 års 

beslut kring bidragen. Vi vill dock att förvaltningen återkommer med 

ett förslag på riktlinjer enligt nedan utan att vi sätter ned foten kring 

krav och form på föreningarna i beslutet vi tar idag.  

Vi instämmer i författarens utgångspunkter och ser att ett livaktigt 

föreningsliv är viktigt för närsamhället och samhället i stort. Vi 

känner stolthet över stadsdelens föreningar och det viktiga bidrag de 

är till civilsamhället och demokratin. Det är en anledning till att vi 

anser att det är viktigt att stadsdelsnämnden ger föreningsbidrag till 

föreningar som inkluderar arbetet med demokrati, mänskliga 

rättigheter i sin verksamhet.  

För att få en bättre överblick över det sammanlagda stödet till 

föreningarna ber vi stadsdelsförvaltningen att till stadsdelsnämnden 

snarast lämna en sammanställning över samtliga stöd, direkta som 

indirekta, som gått utöver det av nämnden beslutade 

föreningsbidraget.  

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden beslutade att bordlägga ärendet den 22 september 

2016, § 21. 

Säkerställ att inte organisationer och föreningar kopplade till 

extremism får bidrag. Skribenterna menar att bidrag till föreningar och 

organisationer är positivt och bidrar till ett aktivt deltagande från det 

civila samhället i stadsdelens utveckling. För att få bidra ska 

stadsdelen säkerställa att de ställer upp på värderingar vad gäller 

synen på demokrati, jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell 

läggning samt att de tar avstånd från religiös eller politisk extremism 

eller att de inte upplåter en plattform för religiös eller politisk 

hatpropaganda och extremism. I de fall föreningar och organisationer 

inte uppfyller detta ska inte kunna få bidrag från stadsdelen.  
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Skribenterna menar att stadsdelen behöver genomföra en 

genomlysning av de föreningar och organisationer som får bidrag för 

att säkerställa att de följer ovan nämnda kriterier.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att 

 nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag omformuleras så att fler 

kriterier än jämställdhet samt att föreningen ska ha en 

demokratiansvarig som ett krav för att få bidrag 

 en enkätundersökning genomförs för att utröna i hur stor 

omfattning föreningarna arbetat demokratiskt under år 2016 och 

att detta resultat ingår i kommande ärende om föreningsbidrag år 

2017.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 22 augusti 2016. 

Dnr 1.6-469/2016 

 

Förslag till beslut 
Anna Jonazon m.fl. (S), Sus Andersson m.fl. (MP), Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) ställde sig 

bakom punkt 3 i S+MP+V:s förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig 

bakom det. 

 
Beslutsgång 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) ställde först förslagen i 

beslutssats 1 och 2 under proposition varvid han finner att nämnden 

beslutat i enlighet med beslutssatserna 1 och 2.  

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) ställde därefter proposition 

på beslutssats 3 varvid han finner att nämnden enhälligt beslutat i 

enlighet med beslutssats 3.  

 

Reservation  
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Annika Rosenberg (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), 

Naemi Karlsson (M) och Bengt Porseby (L) till förmån för eget 

förslag: 
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”Förslag till beslut 
Att stadsdelsnämnden delvis bifaller förvaltningens förslag till beslut 

Att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma till 

nämnden med ett förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag 

enligt nedan  

 

 

Vi vill tacka förvaltningen för ett genomarbetat och bra svar på vår 

skrivelse. Att säkerställa att ingen förening som kan tänkas ha samröre 

med eller, direkt eller indirekt, stödjer eller upplåter en plattform åt 

organisationer eller individer som har kopplingar till extrema 

ideologier är av yttersta vikt för demokratin och det demokratiska 

samtalet. Vi stödjer därför förvaltningens förslag om att revidera 

riktlinjerna för att det arbetet ska kunna bedrivas med tydlighet och 

fasthet.  

 

Vi vill vara tydliga med att det är inför nästa års fördelning av 

föreningsbidragen som riktlinjerna ska revideras. För årets fördelning 

gäller nuvarande riktlinjer.  

 

Vi anser dock att det är att gå för långt att kräva att varje förening ska 

ha en demokratiansvarig eller att kräva ändringar i föreningarnas 

stadgar, men anser att det ska vara ett krav att föreningarna i sina 

verksamhetsplaner och i sina ansökningar ska ange på vilket sätt de 

ställer upp för demokrati, 

jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell läggning samt hur de tar 

avstånd från religiös eller politisk extremism eller att de inte upplåter 

en plattform för religiös eller politisk hatpropaganda och 

extremism. I de verksamhetsberättelser som bifogas ansökan om 

föreningsbidrag ska det framgå hur de konkret arbetat med detta.  

 

Vi föreslår även att kravet på minst 40 procents representation av 

varje kön i föreningsstyrelserna tas bort”.  

 


